ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПО ТАРИФАМ

    ТАТАРСТАН

      РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

       ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ

    КОМИТЕТЫ

                  13.07.2022                     г. Казань                             № 18-ПР

УТВЕРЖДЕН

председателем

Государственного комитета

Республики Татарстан

по тарифам

А.С. Груничевым

П Р О Т О К О Л

заседания Правления

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

Присутствовали:

председательствующий:

Груничев А.С., председатель Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам;

члены Правления:

Борисова Л.П., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Павлов С.В., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам;

Сапожников Д.А., заместитель председателя Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам (письменное мнение);

Гайфуллин Р.Э., отдел мониторинга организаций коммунальной сферы;

Царева Н.В., начальник юридического отдела;

Розенталь А.Н., заместитель руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Татарстан (представлено письменное

мнение от 13.07.2022 № АР-05/8806);

от Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам (далее –

Госкомитет):

Воецких А.П., ведущий консультант отдела регулирования и контроля

тарифов в сфере теплоснабжения;

Кубашева Э.Э., заместитель начальника отдела регулирования и контроля

тарифов в сфере теплоснабжения;

2

Солдатова Л.В., начальник отдела организации, контроля и сопровождения

принятия тарифных решений;

Повестка дня:

1. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «Об установлении тарифов на тепловую энергию

(мощность), поставляемую Муниципальным казенным предприятием «Водоканал»

потребителям, другим теплоснабжающим организациям, на 2022 год»

(Нижнекамский МР).

Выступающий – Воецких Антонина Петровна

2. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый

Муниципальным казенным предприятием «Водоканал» потребителям, на 2022

год» (Нижнекамский МР).

Выступающий – Воецких Антонина Петровна

3. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «О признании утратившим силу постановление

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 26.11.2021

№ 392-83/тэ-2021 «Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность),

поставляемую Обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая

компания «Индустриальный парк - Сервис» потребителям, на 2022 год»

(Нижнекамский МР).

Выступающий – Воецких Антонина Петровна

4. О проекте постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам «О признании утратившим силу постановление

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 26.11.2021 №

393-84/тэ-2021 «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый

Обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая компания

«Индустриальный парк - Сервис» потребителям, на 2022 год» (Нижнекамский

МР).

Выступающий – Воецких Антонина Петровна

1. Слушали:

Воецких А.П. доложила о проекте постановления Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам «Об установлении тарифов на

тепловую энергию (мощность), поставляемую Муниципальным казенным

предприятием «Водоканал», потребителям, другим теплоснабжающим

организациям» (экспертное заключение 1).

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «Об установлении

тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую Муниципальным

казенным предприятием «Водоканал», потребителям, другим теплоснабжающим

организациям».

3

Форма голосования очная:

«за» - единогласно.

Решили:

1.1. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую

Муниципальным казенным предприятием «Водоканал» (далее –

МКП «Водоканал») потребителям, другим теплоснабжающим организациям,

согласно приложению 1 к настоящему протоколу.

2. Слушали:

Воецких А.П. доложила о проекте постановления Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам «Об установлении тарифа на

теплоноситель, поставляемый Муниципальным казенным предприятием

«Водоканал» потребителям» (экспертное заключение 2).

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «Об установлении

тарифа на теплоноситель, поставляемый Муниципальным казенным предприятием

«Водоканал» потребителям».

Форма голосования очная:

«за» - единогласно.

Решили:

2.1. Установить тариф на теплоноситель, поставляемый Муниципальным

казенным предприятием «Водоканал» (далее – МКП «Водоканал») потребителям,

согласно приложению 2 к настоящему протоколу.

3. Слушали:

Воецких А.П. доложила о проекте постановления Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам «О признании утратившим силу

постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

от 26.11.2021 № 392-83/тэ-2021 «Об установлении тарифов на тепловую энергию

(мощность), поставляемую Обществом с ограниченной ответственностью

«Управляющая компания «Индустриальный парк - Сервис» потребителям,

на 2022 год».

С заявлением от 14.06.2022 №5269 МКП «Водоканал» обратилось в

Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам (далее-Госкомитет)

за установлением тарифов на тепловую энергию на 2022 год для потребителей

пгт. Камские Поляны Нижнекамского муниципального района.

Ранее в пгт. Камские Поляны услуги теплоснабжения для жителей оказывало

ООО «УК «Индустриальный парк-Сервис». Письмом от 27.06.2022

№ 4232/ИсхОрг (вх. от 27.06.2022 № 5676) Исполнительный комитет

муниципального образования "пгт. Камские поляны" Нижнекамского

4

муниципального района сообщил о прекращении деятельности Общества с

ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Индустриальный парк

– Сервис» в сфере теплоснабжения. С 11 апреля 2022 года функции по

предоставлению услуг теплоснабжения в пгт. Камские Поляны переданы

Муниципальному казенному предприятию «Водоканал»

В связи с прекращением Обществом с ограниченной ответственностью

«Управляющая компания «Индустриальный парк - Сервис» осуществления

регулируемых видов деятельности по оказанию услуг в сфере теплоснабжения

предлагается признать утратившим силу следующие постановления Госкомитета:

от 26.11.2021 № 392-83/тэ-2021 «Об установлении тарифов на тепловую

энергию (мощность), поставляемую Обществом с ограниченной ответственностью

«Управляющая компания «Индустриальный парк - Сервис» потребителям,

на 2022 год»;

от 26.11.2021 № 393-84/тэ-2021 «Об установлении тарифов на

теплоноситель, поставляемый Обществом с ограниченной ответственностью

«Управляющая компания «Индустриальный парк - Сервис» потребителям,

на 2022 год».

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «О признании

утратившим силу постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам от 26.11.2021 № 392-83/тэ-2021 «Об установлении тарифов

на тепловую энергию (мощность), поставляемую Обществом с ограниченной

ответственностью «Управляющая компания «Индустриальный парк - Сервис»

потребителям, на 2022 год».

Форма голосования очная:

«за» - единогласно.

Решили:

3.1. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам от 26.11.2021 № 392-83/тэ-2021 «Об

установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую

Обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая компания

«Индустриальный парк - Сервис» потребителям, на 2022 год».

4. Слушали:

Воецких А.П. доложила о проекте постановления Государственного

комитета Республики Татарстан по тарифам «О признании утратившим силу

постановления Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам

от 26.11.2021 № 393-84/тэ-2021 «Об установлении тарифов на теплоноситель,

поставляемый Обществом с ограниченной ответственностью «Управляющая

компания «Индустриальный парк - Сервис» потребителям, на 2022 год».

5

С заявлением от 14.06.2022 №5269 МКП «Водоканал» обратилось в

Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам (далее-Госкомитет)

за установлением тарифов на тепловую энергию на 2022 год для потребителей

пгт. Камские Поляны Нижнекамского муниципального района.

Ранее в пгт. Камские Поляны услуги теплоснабжения для жителей оказывало

ООО «УК «Индустриальный парк-Сервис». Письмом от 27.06.2022

№ 4232/ИсхОрг (вх. от 27.06.2022 № 5676) Исполнительный комитет

муниципального образования "пгт. Камские поляны" Нижнекамского

муниципального района сообщил о прекращении деятельности Общества с

ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Индустриальный парк

– Сервис» в сфере теплоснабжения. С 11 апреля 2022 года функции по

предоставлению услуг теплоснабжения в пгт. Камские Поляны переданы

Муниципальному казенному предприятию «Водоканал»

В связи с прекращением Обществом с ограниченной ответственностью

«Управляющая компания «Индустриальный парк - Сервис» осуществления

регулируемых видов деятельности по оказанию услуг в сфере теплоснабжения

предлагается признать утратившим силу следующие постановления Госкомитета:

от 26.11.2021 № 392-83/тэ-2021 «Об установлении тарифов на тепловую

энергию (мощность), поставляемую Обществом с ограниченной ответственностью

«Управляющая компания «Индустриальный парк - Сервис» потребителям,

на 2022 год»;

от 26.11.2021 № 393-84/тэ-2021 «Об установлении тарифов на

теплоноситель, поставляемый Обществом с ограниченной ответственностью

«Управляющая компания «Индустриальный парк - Сервис» потребителям,

на 2022 год».

Голосовали за утверждение постановления Госкомитета «О признании

утратившим силу постановления Государственного комитета Республики

Татарстан по тарифам от 26.11.2021 № 393-84/тэ-2021 «Об установлении тарифов

на теплоноситель, поставляемый Обществом с ограниченной ответственностью

«Управляющая компания «Индустриальный парк - Сервис» потребителям,

на 2022 год»».

Форма голосования очная:

«за» - единогласно.

Решили:

4.1. Признать утратившим силу постановление Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам от 26.11.2021 № 393-84/тэ-2021

«Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемый Обществом с

ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Индустриальный парк

- Сервис» потребителям, на 2022 год».

Протокол оформила                                                                                  Л.В. Солдатова

Приложение 1 к протоколу заседания

Правления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 13.07.2022 № 18-пр

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую

МКП «Водоканал» потребителям, другим теплоснабжающим организациям

№

п/п

Наименование

муниципального

образования,

регулируемой

организации,

вид тарифа

Год

Вода

Отборный пар давлением
Острый и

редуциро-

ванный

пар

от 1,2

до 2,5

кг/см
2

от 2,5

до 7,0

кг/см
2

от 7,0

до 13,0

кг/см
2

свыше

13,0

кг/см
2

 Нижнекамский муниципальный район

1 МКП «Водоканал»

1.1 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный,

руб./Гкал

со дня вступления в

силу постановления

от 13.07.2022

№102-12/тэ-2022

по 31.12.2022

1475,10 - - - - -

1.2 Население (тарифы указаны с учетом НДС) *

одноставочный,

руб./Гкал

со дня вступления в

силу постановления

от 13.07.2022

№102-12/тэ-2022

по 31.12.2022

1770,12  - - - -

<*> Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской

Федерации

7

Приложение 2 к протоколу заседания

Правления Государственного комитета

Республики Татарстан по тарифам

от 06.07.2022 № 17-пр

Тариф на теплоноситель, поставляемый

МКП «Водоканал» потребителям

№

п/

п

Наименование

регулируемой

организации

Вид тарифа Год

Вид

теплоносителя

вода пар

 Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

 Нижнекамский муниципальный район

1

МКП «Водоканал»

одноставочный,

руб./куб.м

со дня вступления в

силу постановления

от 13.07.2022

№103-13/тэ-2022

по 31.12.2022

145,04 -